Протокол

заседания педагогического совета

«26»октября 2023г. №2

Председатель: Затейгцикова Н.П.

Секретарь: Скирневская О.В.

Присутствовали: педагогический коллектив в составе 2 человек.

Тема педагогического совета «Формирование функциональной грамотности
обучающихся в урочное и внеурочное время»

Повестка дня:

1. Развитие функциональной грамотности обучающихся в урочное и внеурочное
время.

2. Итоги образовательной деятельности за 1 четверть 2023-2024 учебного года.

Решение:

1. Работать по формированию функциональной грамотности в каждом классе на
каждом уроке.

Использовать на уроках, внеклассных мероприятиях разнообразные формы,
методы, формирующие функциональную грамотность.

2. Принять к сведению итоги 1 четверти. Учителям-предметникам организовать
индивидуальную работу с обучающимися, имеющими одну «3», администрации
школы совместно с классными руководителями провести профилактическую
работу с обучающимися и родителями с целью повышения мотивации к обучению.

Председатель:
Секретарь:

/Затейщикова Н.П.
Скирневская О.В.